
                                       

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      16.09.2020                                 г. Моршанск                               № 618 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 

№ 1416 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы     

    

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 16 

Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской федерации», законом Тамбовской 

области от 03.08.2020 №514-З «О введении в действие на территории 

Тамбовской области специального налогового режима «Налог на 

профессиональный доход», постановлением администрации Тамбовской 

области от 24.09.2013 №1057 «Об утверждении государственной программы 

Тамбовской области  «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014-2020 годы»,  постановлением администрации  района  от 26.12.2019  

№ 1182 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского района», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации района от 20.12.2013 № 1416, следующие 

изменения:  

- в паспорте  программы в позиции «Задачи программы» первый абзац  
изложить в новой редакции: «- обеспечение благоприятных условий для 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе 
осуществляющих социально ориентированную деятельность и физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»,  в целях формирования конкурентной среды в 
экономике  района;»;  
    - в разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты   в сфере 
реализации муниципальной программы,  цели, задачи, сроки и этапы 
реализации  муниципальной программы» абзац 11 изложить в новой 
редакции: 
обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства,  в том числе осуществляющих социально 

ориентированную деятельность и физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в 



2 
 

целях формирования конкурентной среды в экономике  района»;  

 
    - в паспорте  подпрограммы  «Развитие малого и среднего 

предпринимательства  на 2014-2024 годы» позицию  «Цель подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

 
Цель 
подпрограммы 

 Создание благоприятных условий для функционирования 

и развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в том числе, осуществляющих 

социально ориентированную деятельность и физических 

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», в Моршанском  районе 

   - в паспорте  подпрограммы  «Развитие малого и среднего 

предпринимательства  на 2014-2024 годы» позицию  «Задачи подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

 
Задачи   
подпрограммы 

 Финансовая  поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

Развитие системы информационной и консультационной 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в том числе осуществляющих 

социально ориентированную деятельность и физических 

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности. 

 

- в разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы»  

подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства: 

абзац 1 изложить в новой редакции: «Для обеспечения   поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»,  предусматривается реализация нескольких мероприятий:»,  

- далее по тексту подпрограммы после слов «субъектов малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход». 

 



3 
 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

Глава района                                                                                  П. М. Фетискин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т. Г. Ракитина 

8(47533)4-49-73 

 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

